
PORTARIASRH/SAEB Nº 475 DE 24 DE JULHO DE 2024
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em cumprimento a decisão judicial abaixo, 
de acordo com a orientação da Procuradoria Geral do Estado da Bahia e tendo em vista o Edital 

do Estado da Bahia de 16 de outubro de 2019 do Concurso Público para Seleção de Candidatos 
ao Curso de Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar 
da Bahia do quadro de pessoal da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da 
Bahia, RESOLVE:
Prova Discursiva, da candidata sub judice abaixo listada.

ANEXO ÚNICO
CANDIDATA NEGRA SUB JUDICE
(RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA: PROVA DISCURSIVA)

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
- Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

INSCRIÇÃO NOME DISCURSIVA AÇÃO JUDICIAL

2036752-0 Talita Costa Santana (Sub Judice) 67 8015330-85.2020.8.05.0000

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos
<#E.G.B#953789#8#1029971/>
<#E.G.B#953792#8#1029973>
PORTARIA SRH/SAEB Nº 476 DE 24 DE JULHO  DE 2024
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
DO ESTADO DA BAHIA, em cumprimento a decisão judicial abaixo, de acordo com a orientação 
da Procuradoria Geral do Estado da Bahia e tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições - 

de outubro de 2019, do Concurso Público para Seleção de Candidatos ao Curso de Formação 
de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia do quadro de 
pessoal da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, torna público o 

sub judice) indicado 
abaixo, que, teve a aferição 
(pardo e preto) na sociedade brasileira.
DIANTE DISSO, RESOLVE:
1. Estabelecer que o prazo de recurso e envio de documentos complementares contra o 
Resultado Provisório do Procedimento de Aferição da Veracidade da Autodeclaração poderá ser 
efetivado por meio do e-mail (concurso@ibfc.org.br), devendo o candidato indicar:

da mensagem eletrônica: seu nome, número do documento de identidade, número da inscrição 
e cargo concorrido, e a fundamentação das razões do seu recurso e /ou o envio de documentos 
complementares a ser interpostos no prazo de de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação 
deste Edital, exclusivamente por meio do site do Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação 
- IBFC (http://www.ibfc.org.br/) , de acordo com as instruções constantes na página do Concurso 
Público.
2. Estabelecer que somente o candidato que atendeu à chamada para o Procedimento de 

considerados negros poderá apresentar documentos complementares, de acordo com as regras 

(Negros), publicado no site do Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC (http://www.
ibfc.org.br/) e no site do Portal RHBahia (www.portalrhbahia.ba.gov.br), para motivar o parecer 

ANEXO ÚNICO
RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
- Município/Sede: Região  Região 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

INSCRIÇÃO NOME AÇÃO JUDICIAL

2026374-0 Romano Falcão de Jesus (Sub Judice) 8015691-05.2020.8.05.0000

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos
<#E.G.B#953792#8#1029973/>
<#E.G.B#953797#8#1029978>
PORTARIA SRH/SAEB Nº 477 DE 24 DE JULHO DE 2024
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em cumprimento à decisão proferida 
nos autos do processo judicial nº 8004023-11.2023.8.05.0201, de acordo com a orientação da 
Procuradoria Geral do Estado da Bahia, e tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições - 
SAEB/01/2018, de 18 de janeiro de 2018, do Concurso Público para provimento de vagas para 
os cargos de Delegado de Polícia, Investigador de Polícia e Escrivão de Polícia, publicado no 

RESOLVE: Divulgar o Resultado 
Final da 1ª Etapa: Prova Objetiva, do candidato sub judice relacionado abaixo, de acordo com o 
previsto no Capítulo 11 do Edital de Abertura de Inscrições SAEB/01/2018.

Legenda:
(N) CANDIDATOS NEGROS.

ANEXO I

RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA: PROVAS OBJETIVAS
LISTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA (SUB JUDICE)

Cargo 003: Investigador de Polícia Civil

INSCRIÇÃO NOME NOTA
PROVAS 
OBJETIVAS

CLASSIFICAÇÃO

21522120 EUCLIDES RAMOS ALVES NETO (N) (SUB 
JUDICE)

176,49 4.739º

ANEXO II

RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA: PROVAS OBJETIVAS
LISTA DE NEGROS (SUB JUDICE)

Cargo 003: Investigador de Polícia Civil

INSCRIÇÃO NOME NOTA
PROVAS 
OBJETIVAS

CLASSIFICAÇÃO

21522120 EUCLIDES RAMOS ALVES NETO (SUB JUDICE) 176,49 1.622º

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos
<#E.G.B#953797#8#1029978/>
<#E.G.B#953791#8#1029972>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
POLÍCIA MILITAR DA BAHIA - PMBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA - CBMBA
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - SAEB - 02/2019, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINIISTRAÇÃO 
DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em cumprimento a decisão judicial abaixo, 
de acordo com a orientação da Procuradoria Geral do Estado da Bahia e tendo em vista o 
disposto no Edital de Abertura de Inscrições - SAEB - 02/2019, de 15 de outubro de 2019, 

RESOLVE:
1. Convocar o candidato sub judice abaixo relacionado que se autodeclarou negro no momento 
da inscrição e que foi habilitado na 2ª Etapa: Prova Discursiva em cumprimento a decisão judicial 

2.
(Concurso - Polícia Militar e Corpo de Bombeiros Militar da Bahia), na aba “Editais e Publicações 

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
- Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

INSCRIÇÃO NOME AÇÃO JUDICIAL

2036752-0 Talita Costa Santana (Sub Judice) 8015330-85.2020.8.05.0000

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos
<#E.G.B#953791#8#1029972/>
<#E.G.B#953801#8#1029983>
RETIFICAÇÃO:

Estado da Bahia de 21 de junho de 2024, Concurso Público para Seleção de Candidatos ao 
Curso de Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar 
da Bahia do quadro de pessoal da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar 
da Bahia/2019: ONDE SE LÊ: “Caio Rafael Farias Hortoloni ’’ LEIA-SE: “Caio Rafael Farias 
Hortolani
<#E.G.B#953801#8#1029983/>
<#E.G.B#953803#8#1029984>
RETIFICAÇÃO

Bahia de 22 de maio de 2024, Concurso Público para provimento de vagas para os cargos de 

do Estado da Bahia, de 19 de janeiro de 2018: ONDE SE LÊ: “Resultado Provisório da 1ª Etapa 
Provas Objetivas LEIA-SE: “Resultado Final da 1ª Etapa Provas Objetivas”.
<#E.G.B#953803#8#1029984/>
<#E.G.B#953817#8#1030002>
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cargos: Perito Criminal de Polícia Civil, Perito Médico Legista de Polícia Civil, Perito 
Odonto-Legal de Polícia Civil e Perito Técnico de Polícia Civil

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA EM EXERCÍCIO E O 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições 
e considerando a Homologação do Resultado Final do Concurso Público para provimento de 



vagas para os cargos de Perito Criminal de Polícia Civil, de Perito Médico Legista de Polícia Civil, 
de Perito Odonto - Legal de Polícia Civil e Perito Técnico de Polícia Civil, do Quadro de Pessoal 
da Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia através da Portaria Conjunta SAEB/

de 2023, RESOLVEM:

1 - Convocar os candidatos  abaixo nominados, por cargo, para comparecer no Departamento de 
Polícia Técnica, situado na Avenida Centenário, S/N, Vale dos Barris, Salvador/BA, no período 

Edital, para entrega da documentação listada abaixo, em original e fotocópia, conforme item 
15.1 do Capítulo 15 do Edital de Abertura de Inscrições -  SAEB nº 04/2022 de 01 de setembro 

a) diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para o cargo que 
concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC, 

c) carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento, de casamento ou de divórcio, se for o 

f) declaração de próprio punho que não exerce outro cargo, função ou emprego na Administração 
Federal, Estadual/Distrital e Municipal, salvo os acumuláveis previstos no artigo 37, inciso XVI, 

g) título de eleitor e dos comprovantes dos 02 (dois) últimos pleitos ou certidão de quitação 

h) ato de exoneração ou cópia do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe 
cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos 

w) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 

x) certidão negativa ou comprovação de requerimento do cancelamento de inscrição no Conselho 

y) declaração de que:
I. não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento 
da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 

II. não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 

III. não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 

IV. não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 

VI. não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso 

VII. no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença 
ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 

de Contas da União, do Tribunal de Contas do Estado, do Distrito Federal ou do Município, ou 

IX. não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com 

2 - Comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado, conforme item 6.2 do Capítulo 
6, do Edital de Inscrições - SAEB nº 04/2022.

3 - Fica o candidato convocado ciente de que será exigido comprovante de vacinação, conforme 
Decreto estadual nº 20.885, de 16 de novembro de 2021 ou laudo médico que ateste as razões 
impeditivas para o não recebimento da imunização.

4 - Os candidatos deverão comparecer munido da documentação listada no item 1 deste Edital 
e dos exames médicos abaixo discriminados, em original e fotocópia,  em local, data e horário 
abaixo discriminado.

EXAMES VALIDADE DO EXAME

Hemograma 3 meses

Glicemia 3 meses

Sumário de Urina 3 meses

Parasitológico de Fezes 3 meses

Acuidade Visual (emitida por médico Oftalmologista) 3 meses

Raios-X de Tórax (PA) com laudo 6 meses

12 meses

PSA (Homens a partir dos 40 anos) 6 meses

Eletrocardiograma com laudo (a partir dos 40 anos) 6 meses

Apresentados os exames médicos, o candidato será informado da data de retorno para ser  

da Bahia. Na ocasião do comparecimento, o candidato deverá apresentar os exames originais.

5 - O candidato que não atender a presente convocação, na forma e prazo determinado, seja 
qualquer o motivo alegado, perderá o direito a nomeação.

TATIANE CEZAR PEREIRA
Secretária da Administração em exercício

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
Secretário da Segurança Pública

ANEXO I
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Data: 29/07/2024 (segunda-feira).
Horário: Das 08h30min às 12h00min

CARGO: PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

911578 MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA SOARES 212,00 1

927541 JOÃO CAETANO RODRIGUES NASCIMENTO 201,50 2

910253 PAULO GALVÃO MAGALHAES 201,00 5

949547 BRENO CERQUEIRA DA SILVA 199,50 7

933398 TARCISIO DE OLIVEIRA RIOS 199,00 8

916931 GABRIELA ROEHRS 198,00 10

917099 MARCELE SOUZA MAGALHÃES 197,50 11

921009 SAULO VICTOR SANTOS DE SANTANA 197,30 12

955248 FELIPE PARANHOS DE MORAES SOUZA 196,10 13

946336 BRUNO LEONARDO TAVARES VASCONCELOS 196,00 14

958675 ALEÍLSON VILAS-BÔAS DOS SANTOS 195,00 15

912402 RAÍZA LOPES BORGES ANDRADE 194,60 16

931093 YALLI ANDRADE SCHETTINI TORRES 194,50 17

955329 JONATHAS SOUSA REIS 194,00 18

946751 ISABELE SANTOS COSTA 193,50 19

946592 MATEUS DE SOUZA GALVÃO 193,00 21

950324 SAUL VIANA DE NOVAES 192,80 22

949551 RONIELLY SANTANA COELHO 192,60 23

938558 BRUNA LAÍS ALMEIDA DA CUNHA ALENCAR 192,50 24

959439 JOÃO LUIS DAMIÃO CALDONCELLI 192,50 25

951195 MICAEL BASTOS SILVA (D) 192,30 26

935326 LUÍS OTÁVIO GAMA TEIXEIRA 192,30 27



927644 ANA CLAUDIA MEIRELES MARTINS (N) 191,80 28

910943 JOSIANE MOITINHO ARAUJO 191,80 29

925377 JÚLIA PRAMIO 191,80 30

952213 ADAILTON DOS SANTOS BORGES (N) 191,50 31

918505 JEAN CLEVES BISPO GAMA MATOS 191,40 32

951653 JUSSARA DE JESUS SILVA 191,40 33

929008 ADRIANA FIDELIS COUTO SOUZA 191,40 34

915642 MICHELLE TATY DE OLIVEIRA SANTOS 190,90 35

960285 JOÃO PAULO DAS MERCÊS SANTA BARBARA 190,80 36

965843 AYALA NARA PEREIRA GOMES 190,60 37

914417 DENIS PAULO COSTA REIS (N) 190,50 38

957890 RAMON GOMES SANTOS 190,40 39

958760 PEDRO FELIPE VICENTE XAVIER 190,00 41

963731 FELIPE MICHEL VICTOR DE OLIVEIRA 189,90 42

927060 HEWERTON CARLOS DA SILVA (N) 189,90 43

916244 RAÍSSA DAS GRAÇAS PONTES ARAÚJO 189,90 44

912725 AUGUSTO CÉSAR BORGES CARVALHO 189,80 45

915100 SARAH MARIA SANTANA BORGES (N) 189,50 46

946503 LUANA DA SILVA NASCIMENTO (N) 189,40 47

928777 CECÍLIA MARTINS GONÇALVES MENEZES 188,80 48

923162 VANESSA RODRIGUES DETOMI 188,50 49

915410 BEATRIZ BARRETO DE ALMEIDA 188,40 50

965600 KELLY BARBOSA GAMA 188,10 51

955790 JANEKLEY MENDONÇA DE ANDRADE (N) 187,70 52

957209 JOSÉ FERNANDO DE ARAÚJO NETO (N) 187,40 53

926622 KAYO SANTIAGO FARIAS NOVAIS 187,40 54

Data: 29/07/2024 (segunda-feira).
Horário: Das 14h00min às 18h00min

CARGO: PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
TOTAL

CLASS.

932595 NICOLE GE FREIRE DANTAS AROUCA 187,00 55

934768 GERFESON DE ARAÚJO SILVA 187,00 56

911958 EDLA NUNES SOUZA 186,60 57

965855 SARAH KAMILLA DE ARAUJO SOUSA PAIXAO 186,40 58

918645 HELENISE ALMEIDA DO NASCIMENTO 186,40 59

915368 LUIZ EDUARDO ARAUJO MACHADO (N) 186,40 60

967100 CRISTIANNE OLIVEIRA MEDINA 186,40 61

917823 GLAUCIA BARCELOS 186,20 62

949724 RERISSOM PEREIRA FERREIRA (N) 186,20 63

919097 JOSE RAMIRO HEINE PIMENTEL NETO 186,00 64

971284 MATHEUS DE SOUZA GOMES 186,00 65

953794 LARISSA MIRANDA TORRES SANTOS 185,70 67

937443 DAVI ALMEIDA FREIRE 185,60 68

924872 PAULO VICTOR MOURA GONÇALVES (N) 185,50 69

945261 RAFAEL VAGUINER DO CARMO DE PAULA (N) 185,50 70

914192 MARTA FERNANDA MENEZES DE OLIVEIRA 185,50 71

962572 ANDRÉ LUIZ SILVA FONTES (N) 185,30 72

928557 TIAGO DANTAS DA SILVA (N) 185,30 73

928526 VIVIANE ESMERALDA CAMPOS AMARAL LIBERATO DE MATOS 185,00 74

925638 KAREN KÉSSIA DOS SANTOS SANTANA 185,00 75

912543 LAYLA NATTIELE SOARES DE ABREU 184,90 76

943224 JOSÉ CARNEIRO RIOS JÚNIOR 184,80 77

924654 ESTEFANIO DE AQUINO MORAES 184,50 78

952772 JAMILLE PEREIRA ALMEIDA 184,50 79

910720 STHEFANY ARAUJO BOMFIM 184,50 80

955938 RAMON RODRIGUES SÁ (N) 184,40 81

932343 POLIANA SANTIAGO SOBRAL 184,40 82

952831 EDUARDO ALLAN FREITAS DE JESUS 184,40 83

930069 PEDRO GUILHERME SOUSA DE SÁ 184,10 84

949315 PRICILA CAL OLIVEIRA 184,00 85

944657 DANILO LAERT DE PAULA SOUZA (N) 184,00 86

952428 LUIZ FERNANDO DE JESUS NASCIMENTO 184,00 87

928326 JADSON MOREIRA SOUZA 183,90 88

948275 MARC WAXMAN BRAGA 183,70 89

918369 MATHEUS DE JESUS BANDEIRA 183,65 90

941165 LEONARDO PIRES DA SILVA (N) 183,50 92

922266 VERUSCA DE MEDEIROS VIANA 183,50 93

916249 LARA LUDMILA GOES DA SILVA 183,30 94

962850 RODRIGO MORIO OLIVEIRA MENDONÇA 183,20 95

916806 YURI DE LIMA BRITTO ATAYDE 183,20 96

969494 JOAO CARLOS DA ROCHA BASTOS SERAFIM 183,10 97

922378 ANDRÉ GAMA VIEIRA 183,00 99

920808 LUISA VILHARQUIDE FIRMINO 183,00 100

947786 JOSEMAR DOS SANTOS NASCIMENTO (N) 182,90 101

934978 NAYAH BARBIERI DO PRADO 182,60 102

959580 SÍRLEY SHARLINY GOMES CAMPOS 182,50 104

915305 GLEICA SODRÉ DE OLIVEIRA LINK 182,50 105

935292 JOÃO MARCOS MACEDO DE OLIVEIRA 182,40 106

Data: 30/07/2024 (terça-feira).
Horário: Das 08h30min às 12h00min

CARGO: PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

913345 GISLANDIO BANDEIRA DA SILVA (N) 182,30 107

921171 NELSON JOSÉ GOMES NUNES 182,20 108

918059 JOSE FERREIRA JATOBA NETO 182,10 109

910870 DANIEL AUGUSTO CARMO SANTOS 182,00 111

964040 LÍVIA BRITTO DE SOUZA 181,80 114

944696 JULLIE GUIMARÃES FERREIRA DA SILVA 181,70 116

929416 ANTONIO CARLOS GUERRA FILHO 181,60 118

973962 KAIO ARAGAO SALES 181,50 120

954713 JULIA CELESTE PEREIRA DE ARAUJO 181,50 123

916526 EDIJAN GUIMARÃES SANTOS 181,40 124

917656 KLAUBER VIANA CARDOSO 181,00 126

910959 ANTONIO OLIVEIRA SIMÃO JUNIOR 181,00 129

924752 SÂMELA SILVA MENDES 181,00 130

933571 TÂMARA GRACIELLE PEREIRA MONTALVÃO 181,00 131

950108 IANA PRICIA SOUZA PINTO 180,50 133

964996 LUCAS VILHEGAS DE SOUZA 179,90 137

976103 MICHEL FRANKLIN DOS SANTOS 179,80 139

971529 JOALY STHEFANE SANTOS OLIVEIRA LIMA 179,70 140

944196 ERNANI MACHADO DE FREITAS LINS NETO 179,60 141

952869 GUILHERMINO PEREIRA TEIXEIRA 179,50 144

910946 RAUL VITOR BARBOSA DE OLIVEIRA 179,50 145

951853 MÁRCIO OLIVEIRA MAGALHÃES 179,10 148

961112 FLAVIA THAMIRIS FIGUEIREDO PACHECO 179,00 151

915673 JULIANE ARAÚJO DE CARVALHO 179,00 152

949083 ADRIANA GUEDES EPSTEIN 178,70 154

916844 MARIANA SILVA CARDOSO 178,50 156

916870 RODOLFO DOS SANTOS DA SILVA 178,50 157

950824 LUCIANA CAMPOS BENTO ALVES 178,40 158

955170 FILOMENO RAIMUNDO GOMES NETO 178,20 159

Data: 30/07/2024 (terça-feira).
Horário: Das 14h00min às 18h00min

CARGO: PERITO MÉDICO LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

952634 FABRICIO DE SANTANA SANTOS (N) 219,25 1

944250 BERNARDO FONSECA MENDOZA 206,10 2

933452 MARIANA DRUMMOND SOUSA 203,80 4

927157 AUGUSTO CESAR PARAISO MARTINS NETO 202,45 5

958809 IRMA MARINE AGUIAR DA SILVA 199,80 6

949456 ANDRÉ LUIZ GOIS DE OLIVEIRA 199,30 7

923607 ANDRE LUIS PEREIRA SILVA 198,50 8

926787 LEONARDO CARNEIRO MARQUES 197,90 9

Data: 31/07/2024 (quarta-feira).
Horário: Das 08h30min às 12h00min

CARGO: PERITO MÉDICO LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

953061 PRISCILA LIMA FATAL (N) 197,80 10

958389 NAYNNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 197,70 11

918359 LIVIA SANTANA MONACO 197,70 12

912415 BRUNO DOREA SENA 197,50 13

915951 ADRIANA CALDAS BEZERRA LEITE 197,30 14

922002 KARINE MARIA SCHIBELGS ALVARES 197,10 15

924636 VERENA MENDES MARTINELLI 196,20 16



940339 GABRIEL ZOLIO LISBOA 195,80 17

961189 JACKSON DE OLIVEIRA SILVA (N) 194,40 18

952669 BRUNA MELO COELHO LOUREIRO 193,80 19

926308 MICHELLE FAVERO (N) 192,80 20

954855 ALFREDO QUERINO CÂMARA NETO 192,40 21

921804 ROSANE SANTOS AZEVEDO 192,40 22

940537 PATRICIA ALMEIDA SERRAVALLE 191,90 23

912760 GISELLE SANTOS PINHEIRO (N) 191,70 24

920469 VINICIUS DA SILVA FILADELFO 190,40 27

927763 LARA CAVALCANTI ALMEIDA 190,20 28

935280 LILIAN SCHLANG MOURA GONÇALVES 190,10 29

918493 VALDEMIRO BATISTA DA SILVA FILHO (N) 189,80 30

934836 ANA MARIA GENU 188,60 31

920483 ALUIZIO FEITOZA FRAZAO JUNIOR 187,70 32

930174 DANIEL CARDOSO CAVALCANTE GUERRA 187,55 33

916698 FLAVIA CARDOSO FRANCA 187,55 34

944664 LUCAS REBOUÇAS DA SILVA 187,50 35

929025 ALESSANDRA BARBOZA RESENDE MARTINEZ 187,00 36

952833 ORNELA CAMILLE VENDRUSCOLO 186,90 37

927308 ROBERTO DA SILVA ALMEIDA 186,80 38

929388 ROBERTA VIRGÍNIA MOITINHO LEAL 186,30 39

955215 CLARISSA FELIX ALMEIDA 186,10 40

924640 FERNANDA FERREIRA MARQUES 185,90 42

955264 FÁBIO TEIXEIRA DE ALMEIDA 185,70 45

934402 MARIA ANGELA DE ARAUJO JAQUEIRA SOUZA (N) 185,10 48

912621 LAURA CAVALCANTE VILASBOAS 185,00 49

934123 NUNO SANTANA MACEDO 184,80 50

928491 MESSIAS SILVA NASCIMENTO 184,00 52

932808 JORDANA SANCHES CONCEIÇÃO 183,70 53

939490 TATIANE LUZIA BORGES MACHADO OLIVEIRA 183,50 54

948328 MURILO CAMELO FERNANDES 183,40 56

924412 ADRIANO LESSA PIMENTA 183,30 57

927016 LUCIANA DE SOUSA QUINTEIRO 183,20 58

923148 IGNO ALMEIDA BRAGA FILHO (D) 183,20 59

915481 DORIVAL FERREIRA DA SILVA NETO (N) 183,00 60

934973 LUCAS SOUZA BRAGA 182,75 62

912026 KLEBER ARAÚJO TUNES TEIXEIRA 182,70 63

927380 GABRIELA RADEL DIAS 182,40 66

918137 ALMIR LAGES COSTA MELO 182,30 67

976910 KARLA DANIELLE DE SOUZA MARTINS 182,20 70

Data: 31/07/2024 (quarta-feira).
Horário: Das 14h00min às 18h00min

CARGO: PERITO MÉDICO LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

920394 CAIO CESAR CALIXTO GOMES 182,10 71

923936 SAULO PIMENTEL NEVES 182,00 73

932387 MELINA MANSU DE CASTRO 181,50 76

932776 LUCAS LOBO GUIMARÃES 181,40 77

960915 BRUNO MIRANDA DAMIAO 181,00 78

922680 LÁZARO LACERDA SANTOS 179,70 81

920475 BRUNO GARCIA BARRETO 179,60 82

914005 LIVIA MESSIAS LOBO 179,20 84

922159 LUCIANO DA SILVA FAHEL 178,85 86

921412 DIANA VETTER VINCIS 178,80 87

915176 PABLO HENRIQUE DE ARAUJO PEDROSA 178,50 90

924659 CAROLINA CAIRO DE OLIVEIRA 178,20 91

952906 MARIANA LEITE XAVIER DE OLIVEIRA 177,70 93

967125 PAULA FERREIRA BARROS 176,60 101

968852 MARIANA LEMOS ARAGÃO 176,40 103

911180 RAFAELLA BARROS COSTA 176,30 105

975867 YURI NÁPOLI GUIMARÃES 176,00 106

932635 MAITANA CARVALHO CARDOZO 175,70 108

922292 JULIANA DE ASSIS LINO 175,70 109

955351 LARISSA DE AQUINO LEITE 175,50 112

924405 LIANE PITTA LIMA MOURA COSTA 175,40 113

917746 JULIANA SANTANA MONTALVÃO GALLIZA 175,10 114

951743 SARAH AZEVEDO LAGE DE OLIVEIRA 174,80 116

932894 JÉSSICA DA SILVA SANTOS 174,50 117

948047 VERBENA ODA ALVES 174,20 119

Data: 01/08/2024 (quinta-feira).
Horário: Das 08h30min às 12h00min

CARGO: PERITO ODONTO-LEGAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

933389 JOANA MARIA DOS SANTOS ALVES 186,00 1

942150 PAULO HENRIQUE VIANA PINTO 178,50 2

913535 DEBORA MARINA FREITAS DA SILVA 178,00 3

919429 LUCAS DINIZ BORGES 177,00 4

918164 VINÍCIUS RIO VERDE MELO MUNIZ 176,50 5

910289 SAMIA SOBRAL DE SOUZA LIMA 176,00 6

910834 ISABEL CRISTINA GUERRA GOMES 175,50 7

926544 ANDRÉ MARQUIM NOGUEIRA DA FONTE CORNÉLIO 172,50 9

957380 CIBELE VIRGÍNIA MORAIS DE MELO 171,00 10

915204 MANUELA DE OLIVEIRA DAHIA BATALHA 169,00 11

952683 MIDIAN SOUZA ASSIS 167,50 12

Data: 01/08/2024 (quinta-feira).
Horário: Das 08h30min às 12h00min

CARGO: PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
TOTAL

CLASS.

919944 SANDRO DE OLIVEIRA DIAS 229,50 1  

911230 RODRIGO TORRES VIEIRA 213,60 3  

925629 CAMILLA TORRES DA PAIXÃO 210,80 8  

914503 GUSTAVO BARRETO OLIVEIRA 209,80 9  

919438 TATIANE DE JESUS SANTOS 209,00 10  

937467 JÉSSICA ARAUJO SILVA 206,50 12  

920610 MATEUS ANTONIO TORRES 205,00 14  

915132 JORUEL CORREIA GOMEZ (N) 203,90 15  

931941 ALESSANDRO FERREIRA SEARA 202,90 17  

921704 MARCOS VINICIUS MACEDO DE OLIVEIRA 202,50 18  

923418 REBECA SANTOS MATOS OLIVEIRA 202,50 19  

950432 HENRIQUE COSTA SÁ FILHO 201,40 20  

926507 FABRICIO MARCIO SANTOS SOUZA 201,20 21  

932544 BRUNO CUNHA DE OLIVEIRA (N) 201,10 22  

918512 RAIMUNDO VICENTE DA APRESENTAÇÃO SAMPAIO (N) 199,70 25  

971195 LAILA CONCEIÇÃO DOS SANTOS (N) 199,50 26  

914331 MARIA JOSE AMORIM DA CRUZ (N) 199,10 27  

916578 GUSTAVO GAMA MONTENEGRO 199,00 28  

911414 MARIA LETÍCIA DA CONCEIÇÃO SILVA 198,70 29  

912069 LARYSSA FEITOSA BATISTA 198,10 30  

947849 TAINÁ SANTOS CHAVES 198,00 31  

951784 KEITH RAMONE CELESTINO QUEIROZ 198,00 32  

910999 VINÍCIUS SANTOS LIMA 197,90 33  

915717 JOÃO PAULO DE CARVALHO ARAÚJO (N) 197,60 34  

949206 JULIANA NICACIO HENRIQUE SILVEIRA 197,00 35  

926257 VITOR SILVA MELO (N) 195,40 39  

911047 JESSICA DA SILVA SANTOS 194,50 40  

946441 LUCIANA VASCONCELOS COSTA 194,50 41  

957430 GINALDO DA CONCEICAO FILHO 194,30 42  

962606 JULIA MATOS COSTA MOTA (D) 194,20 43  

925865 GUSTAVO BRAGA FERREIRA 193,90 45  

919815 DANIELA SOUZA DAMASCENO 193,50 46  

910599 ISABELE DE ANDRADE SANTOS (N) 193,40 47  

963297 LUCAS VILLAÇA COELHO 193,20 48  

963214 ALVARO VINICIUS CAIRO DA CRUZ 192,80 49  

Data: 01/08/2024 (quinta-feira).
Horário: Das 14h00min às 18h00min

CARGO: PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
TOTAL

CLASS.

967888 ALEXSANDRO CRUZ DE ALCANTARA 192,50 50

955848 ANA PAULA ALVES MAGALHÃES 192,50 51

931602 WILSON CARLOS BARBOSA DE SOUZA JUNIOR 191,90 53

911992 CAROLINE BATISTA DE SOUZA 191,80 54

916079 MATHEUS ROSADO BRANDÃO 191,40 55

971552 MILENNA MARIA JATOBA HASTEN REITER 191,10 56

963782 BARBARA ALMEIDA FELIX DA SILVA RIBEIRO 191,10 57



930496 CRISTIANE VIEIRA DE MELO 191,00 58

924809 WELLER RANGEL BRITO SOUZA (N) 190,50 59

962818 ELI MENESES VARJÃO FILHO (N) 190,20 61

958065 IVANKSWELL DE FRANÇA FERREIRA 189,70 62

945265 LORENE PATRICIO VILA NOVA 189,60 63

934352 ALINIA RODRIGUES PASSOS 189,00 65

912843 TUANY ACÁCIA SANTOS ANDRADE (N) 188,70 66

918273 MARIA CLARA DE JESUS RIBEIRO 188,60 67

939915 LARISSA BARRETO SOUZA FIGUEIREDO (N) 188,60 68

915711 HERONILTON PERERIA BAHIA 188,40 71

933898 TIAGO ALVES PEDROSO GAVAZZA 188,30 72

942311 AMANDA CLECIA DOS SANTOS SOUZA (N) 188,00 73

938499 NARA LETICIA FERREIRA 187,40 74

911016 TAMILLY BIANCA MASCARENHAS OLIVEIRA 186,70 76

920027 ILEANE DE OLIVEIRA PEREIRA E SILVA COUTINHO 186,40 77

926997 BRUNO SANTANA CAYRES 186,10 78

968332 SAMUEL GONCALVES SILVA (N) 185,90 79

916165 LUANA KELLY RABELO SANTOS 185,80 80

917140 RAFAEL ALVES ISOZAKI 185,60 82

911740 DEYSE REIS RÔDE DOS SANTOS (N) 185,50 83

911849 CINTHIA DE OLIVEIRA AVELAR 185,40 84

954087 KARINA SANTANA DE FREITAS 185,00 85

935403 LAIZE OLIVEIRA COSTA (N) 184,80 87

950678 MARIO JORGE FONSECA JUNIOR (N) 184,80 88

916656 THOMAS GUSTAVO SILVA MAIA 184,60 89

956023 DIEGO TELES REIS COELHO (N) 184,60 90

959764 DOUVILIO FELICE RODRIGUES CASTAGNA 184,50 91

926026 MICHELLE TEIXEIRA NUNES 184,40 92

961104 TAUANE VILAS BOAS DOS SANTOS 184,20 93

916220 DANIELLE VITAL CARDOSO 183,85 95

928227 CLÁUDIO DIAS DA SILVA ALMEIDA 183,70 97

974234 JOELIZA OLIVEIRA DOS SANTOS DIAS (N) 183,50 98

934286 ZELINA MENDES QUEIROS 183,50 99

934118 TANILO DE SOUZA MOURA (N) 183,20 100

949172 GABRIELA DOURADO TEIXEIRA 183,20 101

950342 BRENO BRITO BACELLAR (N) 183,00 103

928291 LARISSA MARQUES VANDERLEI FERREIRA 182,90 104

952539 MAYANNE MOREIRA SANTOS 182,40 106

928285 SIMONE NUNES DA COSTA 182,40 107

912009 MÔNICA MARQUES DA SILVA NASCIMENTO 181,90 109

Data: 02/08/2024 (sexta-feira).
Horário: Das 08h30min às 12h00min

CARGO: PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

918883 VALDO DA FRANÇA SANTOS (N) 181,80 110

910809 CINTHIA JULLIANE MENDES SANTANA 181,10 111

922249 ANNE BRITO ALVES 181,00 112

944279 MAYARA DE ARAUJO CORREIA 180,70 113

948965 TARCISO BRITO AMARAL 180,60 116

954089 YARA BATISTA CERQUEIRA 179,90 122

926690 VALÉRIA OLIVEIRA GONÇALVES 179,70 123

958889 LORENA SANTOS ALMEIDA 179,70 124

920413 CILENE PEREIRA LOPES 179,50 125

931269 DANILO CÁSSIO SILVA MOTA 178,80 129

934677 ANA KAROLINA SILVA GOMES 178,60 130

916189 CARINE CARVALHO FIGUEREDO 178,50 131

913642 RUTE CLEIDE SANTOS MOREIRA 178,50 132

957949 ARIELE GONÇALVES DE SOUZA 178,40 133

953643 ALEXANDRE JOSÉ NEVES SANTANA 177,80 140

949450 FERNANDO HENRIQUE ALVES NICODEMOS 177,60 141

913977 KAROLINE OLIVEIRA SANTOS 177,30 142

967895 HÉLIO BRITO DA SILVA 177,10 143

921133 ALINE PEREIRA CERQUEIRA 176,60 145

930254 LAYSE EMANUELLE REIS DE LIMA 174,90 148

931900 RAMILE SANTOS SILVA MEDEIROS 174,80 149

968063 IGOR BRANDÃO LEAL DATTOLI 174,60 151

947142 MONY ERIKA PEREIRA MENDES 174,40 152

920634 DANILO DOS SANTOS SILVA 174,20 155

917384 RITTA DE KÁSSIA SANTOS ANDRADE 173,50 157

912268 JESSICA CAMILA DOS SANTOS CAVALCANTE 173,40 158

954581 MARIA VICTÓRIA INÁCIO FRANCISCO 173,20 160

932724 JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS 173,10 162

951434 SARA LUCIA DOS REIS BARBOSA 172,80 163

912063 PAULA ISABELITA REIS VARGAS 172,30 167

957514 LUARA COELHO DE SOUZA 172,30 168

912392 MATHEUS CAMPOS DE FREITAS 171,90 169

953584 GRAZIELA COSTA PEREIRA BRITO 171,10 171

949099 CLEYSON MARQUES RODRIGUES 170,40 174

923554 ISABELLE ALBUQUERQUE MACIEL BRASILEIRO 170,30 175

923652 EDJAN PINTO DA SILVA 169,50 181

912682 ANA CAROLINA COSTA DA SILVA 168,90 184

917301 LARISSA MARIA SEIXAS DA SILVA 168,90 185

929359 DIOGO FRANCISCO PEREIRA NETO 168,20 189

968802 ISABELE SANTANA VEIGA 167,90 191

932594 MARGARETE RODRIGUES LIMA SANTOS 166,50 198

ANEXO II
CANDIDATOS NEGROS

Data: 30/07/2024 (terça-feira).
Horário: Das 08h30min às 12h00min

CARGO: PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

924196 RAVENA MELO RIBEIRO DA SILVA 182,00 22

935077 THAYSE FERREIRA FREITAS 182,00 23

923330 MICHELE GUERREIRO DOS SANTOS 181,70 25

915552 JADER MONTEIRO ROCHA GOMES 181,55 26

948728 JURACY EDUARDO BOTELHO DOS REIS 181,50 27

974656 RICARDO COSTA DE MORAES JÚNIOR 181,50 28

952691 AMANDA SOARES FERREIRA 181,30 29

956778 SELDIS FERNANDO DOS SANTOS JÚNIOR 181,00 30

927876 MARCOS JORDAN DOS SANTOS NUNES 181,00 31

962487 JACQUELINE FLORES MARTINS 180,50 32

952156 FERNANDA MOREIRA GOMES DA SILVA 180,10 33

911794 MARCELA SANTANA SANTOS 180,00 34

963901 FAGNER DOS SANTOS ROCHA 179,90 35

915830 CAIO AUGUSTO OLIVEIRA GOMES 179,50 36

932728 UELITON ROBERVAL ALVES LIMA 179,40 37

935144 CAIO CEZAR DA ROCHA SILVA RIBEIRO 179,10 38

951337 ALANE SOUSA RAMOS 179,00 40

960408 AKÁCIA VICTÓRIA SILVA DOS SANTOS 178,50 41

911160 THIAGO SANTOS BRITO 178,00 42

Data: 30/07/2024 (terça-feira).
Horário: Das 14h00min às 18h00min

CARGO: PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
TOTAL

CLASS.

947608 BRUNO JOHNSON DOS SANTOS LIMA 178,00 43

920922 MARIANE DE LIMA 177,20 44

926301 JOSE CARLOS CARVALHO DOS REIS 177,10 45

971214 TACISIO SILVEIRA REIS 176,40 46

920999 LETÍCIA OLIVEIRA SIMÕES 176,20 47

917106 JÉSSICA DOS SANTOS GOMES 176,00 48

973222 FABIANA CELES SOBRAL 175,90 49  

972034 FRANCINEIDE FRANCISCA FARIAS DE SOUZA LEAL 175,20 50  

969118 CLEITON COSTA CERQUEIRA DOS SANTOS 174,90 51  

911755 RAVENA SOUZA DE ALMEIDA AZEVEDO 174,50 52  

972330 LEONARDO SAMPAIO FIGUEIRA 174,20 53  

961798 LUCAS AMARAL LANTYER 174,10 54  

911725 NEWTON SILVA SANTOS 174,00 55  

912985 LÍLIAN PADILHA CEUTAS 174,00 56  

973054 RAISSA DE JESUS NASCIMENTO 173,80 57  

932543 YARINA MACHADO DA SILVA 173,60 58  

927456 GUSTAVO RAMOS DE OLIVEIRA 173,50 59  

963612 RAFAELA FERREIRA DE OLIVEIRA 173,20 61  

962784 VANESSA MENEZES SOUSA 173,10 62  

920445 FRANCISCO DE ASSIS BRITO BENEVIDES 172,60 63  

916125 CAMILA SILVA NASCIMENTO 172,50 64  

915094 TANISIO FERREIRA OLIVEIRA 172,10 65  



913544 TALITA DOS SANTOS DE JESUS 172,00 66  

950664 JOAQUIM DO CARMO SILVA NETO 172,00 67  

925727 WHELISON CERQUEIRA SOARES 171,50 69  

965559 JOSÉ MAURÍCIO DE CARVALHO SANTOS 171,20 70  

957975 RAYAN YBARRA BARBOZA 171,10 71  

915053 ADEMIR ROCHA DA SILVA 170,80 72  

916237 WELLINGTON JEAN FERREIRA DE SANTANA 170,80 73  

940200 GABRIELE LOUISE SOARES MARTINS 170,70 74  

930962 LUCIANA MASCARENHAS DE MACEDO MIRANDA 170,50 76  

931428 DANIEL DOS SANTOS DA COSTA 170,00 77  

933498 RUBENS MOREIRA DO NASCIMENTO 168,50 84  

Data: 31/07/2024 (quarta-feira).
Horário: Das 14h00min às 18h00min

CARGO: PERITO MÉDICO LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

968642 WELLSON RIBEIRO DA SILVA 179,2 10

922079 THAYNÃ SOUTO SILVA DE SANTANA 177,7 11

926039 BRENO BARBOSA CERQUEIRA SACRAMENTO 177,5 12

919491 MÁRCIO E SOUZA SILVA 177,3 13

951810 JOÃO LUIZ MOREIRA SANTOS SILVA 176,35 15

922130 VINICIUS DA COSTA CARVALHO RIBEIRO 175 16

934053 BRUNO HENRIQUE RAMOS BISPO 173,9 17

911511 ROBSON LOGRADO CEDRO FILHO 173,2 18

958456 CAROLINA CARVALHO PEREIRA DA SILVA 171,9 19

919486 DIOSLEI DOS SANTOS DIAS 171,7 20

960048 ROMILSON SILVIO SOUZA 171,5 21

955713 WELLINGTON SILVA CORREIA DE MELO 170,6 23

961769 DORNELIO ARCANJO DE BRITO 170,1 24

914118 WESLEY SANTOS DE ALMEIDA 169 25

921954 LUCAS DOS SANTOS ANDRADE 168,6 26

954721 THAIS SAMPAIO SILVA 167,45 27

912778 CLOVES ROCHA DOS SANTOS JUNIOR 165,4 28

931567 FELIPE NUNES AMORIM 164,5 29

926299 ALANA DOS SANTOS BRITO 158,6 32

977005 LOURIVAL MONIZ DE JESUS (D) 152,6 34

916554 LEONAM VICENTE MOURA DE ARAUJO 152,5 35

Data: 01/08/2024 (quinta-feira).
Horário: Das 08h30min às 12h00min

CARGO: PERITO ODONTO-LEGAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

919732 ELIAS ALMEIDA DOS SANTOS 175,00 1

Data: 02/08/2024 (sexta-feira).
Horário: Das 08h30min às 12h00min

CARGO: PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

924454 LUÍS GUSTAVO DA SILVA SANTOS DE ARAÚJO 180,60 29

919654 CRISTIANE QUEIROZ DA HORA LESSA 180,30 30

911352 TÚLIO PIRES NASCIMENTO 180,00 32

924208 IVAN PEDRO RODRIGUES PAES COSTA 179,50 33

916190 GEORGIA SILVA DO NASCIMENTO 179,00 34

911912 LUIZA OLIVEIRA DOS SANTOS 178,20 35

Data: 02/08/2024 (sexta-feira).
Horário: Das 14h00min às 18h00min

CARGO: PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
TOTAL

CLASS.

913602 NATALIA BISPO LIMA 178,10 36

952305 FABIHANA DE SÁ FERRAZ DOS SANTOS 178,00 37

934178 GERALDO HENRIQUE SAMPAIO DAS MERCÊS SILVEIRA 176,80 39

926996 JULIANA DE ARAÚJO ALCÂNTARA BASTOS 174,70 42

969542 DANILO SANTOS DE JESUS 173,10 44

915419 HYORRAN DOUGLAS CUNHA SILVA 172,50 45

921070 VICTOR PEIXOTO SANTOS 171,80 46

964791 HELTON SILVA DOS SANTOS 170,85 47

912430 ALINE BÁRBARA SANTOS DO AMARAL 170,60 48

941156 LIVIA ALMEIDA DE JESUS 170,30 49

929494 MANUELLE SANTANA DE JESUS 170,10 51

952546 ROBERTA SANTOS GALDERICE PEIXOTO 167,90 56

917910 DAVI BRITO 167,90 57

917231 GILSON MENDES DE SOUZA 166,95 59

951255 JOSEPH OLIVEIRA DE ABREU 166,10 62

926663 MARIA CONCEIÇÃO CARVALHO DE SOUZA 166,10 63

921950 THAIANE DE OLIVEIRA SANTOS 165,30 66

924053 LEILA MARIA BARBOSA DAS NEVES LEMOS 164,60 68
912465 KELTON NUNES DA SILVA 163,90 70

961654 BRENO PINTO SCHETTINI 163,60 71

926483 THAILANA SANTOS DE SOUZA 162,80 73
928872 DEYVISSON ARAUJO BISPO 161,20 74

966749 RAINE DE CARVALHO SANTIAGO 161,10 75

963516 DEBORA ALMEIDA PAIXAO 161,00 76
941817 FELIPE DE LIMA TRINDADE 160,80 77

910273 ROMEU ALVES OLIVEIRA 160,30 78

963335 DANIEL FLORÊNCIO FILHO 160,20 79
935501 WILLIAMS DOS SANTOS DE OLIVEIRA LEITE 159,80 81

924409 TIAGO BORGES DOS SANTOS 159,10 82
953777 SILAS GABRIEL SOUZA DE OLIVEIRA 159,00 83

915316 EMANUEL GONÇALVES DE ALMEIDA 157,50 86
964969 ION DA SILVA BISPO JUNIOR 157,50 87
928785 JÉFERSON TIAGO SANTOS DE OLIVEIRA 157,30 88
914685 CRISTIANO JORGE SANTOS 156,60 89
914755 LILIAM TENORIO DOS SANTOS 156,00 90
917647 THAILSON CORREIA SANTOS 155,70 92
958829 ANDRE SILVA TIGRE 155,00 93
912144 DANIEL ASSIS DOS SANTOS 153,70 94
974694 JULIANA BARBOSA SILVA SANTOS 153,30 95
970899 IURI GUIMARAES PROTAZIO TROCCOLI 153,20 96
953270 ROZEMBERG DE CASTRO SOUZA NERY 152,30 97
962044 GEOVANNE DE AZEVEDO DAMASCENO 151,50 100
972653 JONATAS VIEIRA DOS SANTOS 150,50 102
915628 CESAR MOTA NASCIMENTO 150,30 103
958268 MARCUS VINÍCIUS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 149,70 104
957386 FABIANA GONÇALVES RODRIGUES XAVIER 146,50 107
966486 MURILO ANDRADE SOUZA 146,30 108

ANEXO III
CANDIDATOS COM DECICIÊNCIA

Data: 30/07/2024 (terça-feira).
Horário: Das 14h00min às 18h00min

CARGO: PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

961986 ANDERSON SILVA PEREIRA 167,70 2

927492 JAVAN CORSINI SOUZA ALMEIDA 166,20 3

914956 ROBSON BARBOSA OLIVEIRA 165,80 4

925385 MARCELO EDUARDO ANDRADE ALMEIDA 164,40 5

911396 RAFAEL MATEUS SANTOS 158,80 6

928062 GLAUBER BATISTA NEVES LOPES 158,60 7

967049 ANDRÉ LUIZ GONÇALVES MENEZES 151,70 8

Data: 31/07/2024 (quarta-feira).
Horário: Das 14h00min às 18h00min

CARGO: PERITO MÉDICO LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASS.

943715 EPAMINONDAS DE SOUZA MENDES JUNIOR 170,20 3
<#E.G.B#953817#13#1030002/>

<#E.G.B#953827#13#1030007>
EXTRATO DE PORTARIAS DE 24 DE JULHO DE 2024 - DIRETORIA GERAL

OUTROS ATOS 

Portaria nº Assunto 

452/2024 Art. 1º Declarar a nulidade do ato administrativo que integrou o PGU de nº 220855471 no Sistema 
RENACH e determinar o cancelamento do Registro nº 03738177602, gerado em favor de José de 
Sousa Silva, CPF nº xx8.xx4.xx4-20, nos termos da Súmula 473 do STF, com fulcro no Parecer de 
nº 1133/2024 da Procuradoria Jurídica, por restar caracterizada integração irregular de PGU no 
sistema RENACH nos Autos do processo SEI de nº 049.4717.2024.0037793-16.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.


